PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Piedade de Caratinga– MG
    Piedade de Caratinga, 19 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal 535/2021 - ANO IV|EDIÇÃO Nº 1243

Página 1 de 2

Av. Nossa Senhora da Piedade, 372, Centro, Piedade de Caratinga / MG
www.piedadedecaratingaportaltransparencia.portalfacil.com.br/diario-eletronico

EDITAL DE ALTERAÇÃO 01/2024

REF.: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024-DEMAIS ÁREAS

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM

RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - DEMAIS ÁREAS

Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal repassados por meio da Lei Complementar

nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo.

O presente Edital está atrelado às seguintes Metas do Plano de Ação nº 30882120230002-014607,

aprovado pelo Ministério da Cultura.

A Prefeitura Municipal de Piedade de Caratinga faz saber aos interessados que, devido ao não

preenchimento de todas as vagas disponibilizadas, os recursos que seriam inicialmente distribuídos

para sete agentes culturais, serão redistribuídos para apenas um agente cultural participante que

deverá readequar o projeto aos novos termos e valores, sendo que o item 3 do  ANEXO I -

CATEGORIAS DE APOIO – DEMAIS ÁREAS, publicado no site desta Prefeitura em 14/11/2024, fica

alterado, passando a constar com a seguinte redação:

3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES

CATEGORIAS VAGAS
COTAS

AFIRMATIVAS
VALOR TOTAL

APOIO À DEMAIS ÁREAS

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Piedade de Caratinga– MG
    Piedade de Caratinga, 19 de novembro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – Lei Municipal 535/2021 - ANO IV|EDIÇÃO Nº 1243

Página 2 de 2

Av. Nossa Senhora da Piedade, 372, Centro, Piedade de Caratinga / MG
www.piedadedecaratingaportaltransparencia.portalfacil.com.br/diario-eletronico

CATEGORIA| Apoio a grupos

culturais
1 1

R$

28.199,36

R$

28.199,36

Os demais itens do referido edital permanecem inalterados.

Piedade de Caratinga, 19 de novembro de 2024

José Braz Luiz Fernandes

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E TURISMO

Adolfo Bento

PREFEITO DE PIEDADE DE CARATINGA

		2024-11-19T15:11:45-0300
	ADOLFO BENTO NETO:55072780678
	Eu sou o autor deste documento